Cur rotundam sit cœlum.

rō sinu amplius conficitur cibus, & magis adhuc in tertio elaboratur, ut in infimo tandem alimenti coctio absoluarur, ubi in eum candidum migrat laticem, qui Græcis *κωλός*, & Latinis cremor nominatur: quo quidem humore ex omnium consensu uentriculus oblectatur, & ex quorundam sententia etiam nutritur. Porro quatuor naturalibus facultatibus pabuli coctio exercetur, attractione nimirum, retentione, concoctione, atque expulsionē: quibus uiribus quilibet alui sinus partem ad se attrahit, attractum retinet, retentum subigit ac mutat, mutatumque ad inferiorem concavitatem abigit: non secus ac in quibusdam artis operibus nonnunquam contingere solent, quæ plurimum artificum ministerio indiguerint. Etenim primus artifex materiam etiam tum rudem sumit, dein retinet, postea in illa elaborat, elaboratamque pro eius uiribus artificii alio porrigit: qui illam quoque accipit, retinet, exornat, tertioque tribuit artificii: & ita deinceps si maior etiam opera ad eius ornatum requiratur. Præter quatuor enumeratas facultates naturales à Græcis concessas, quinta ab Arabibus introducta fuit, ab ipsis discretiua uocata, cuius auctor Albumazar existit, & Galenus omnino illius ignarus: si quæ Auerroes lib. 111. Colliget scripserit, uera fuerint: eiusmodi uero potentie munus secundum eundem Auerroem est, alimentorum species agnoscere, & à uero nutrimento excrementa segregare, atque singulis corporis membris pro cuiusque naturali temperatura illud distribuere, ut quælibet pars suo proprio ac familiari alimento resatur. Faterur sanè galenomastix Auerroes, Galenum facultatem quandam separatiuam uocatam non ignorasse, hanc tamen discretiuam non agnouisse, quæ ab illa plurimum essentia ac tempore distinguitur. Verum tamen haud opinari non possum, Galenum naturæ mysteriorum diligentissimum exploratorem, in cuius aureis operibus præter concisum ordinem aliud quippiam desiderari nequit, eiusmodi uim ignorasse: & ut alia eius nunc loca, quæ id persuadere uidentur, omittam, recitabo tantum quod in 111. Apho. scripserit. *Siquidem oportet coctionem præire, subsequi uerò discretionem, & postea euacuationem, ut bona sit crisis sine iudicium.* Hæc nanque succorum discretio, quam in obcūdis crisis ipsa natura molitur, quid quæso aliud est, nisi huiusce facultatis discretiue operatio, quæ humores noxios ac rebellionem facientes à familiaribus secernit, ut talem uehementi impetu illos resutat, hos uerò accuratè custodiat, atque amplectitur. Nec de fuerunt, qui, ut Galeni partes tuerentur, discretiuam illam uirtutem ad illas quatuor commemoratas naturæ uires redegerint. Nulla titubandi ansa datur, qui fieri possit, ut hæc à natura, cum